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Тыңдалды:

І.Жиналыста балабакша басшысы Жумашева Б.А. сөз бастады. Құрметті ата-анадар қозіргі таңда баланың 
қауіпеіздігін ұйымдастыру отбасымен тәрбие орындарының басты тақырыбының бірі. Ересектердің алдында баланың өмір 
қауыпсіздігіне деген жауапкершілік міндеті тұр. Балаларды қауып катерден корғап қана қоймай,қауіпті жағдайлар туындағанда 
өзін колға ала білуге уйретіп одан шыға білуге жол тануға дайындау қажет.Мектепке дейінгі балалар адал, сенгіш.айнала қоршаған 
ортаға деген кызыгушылығы басым болып келеді.Сондықтан балаларды өмірде кездесетің қауіп катерден сактап, корғау, 
қауігісіздіктің алдын any үшің отбаеы менбалабақшада ынтымактастықпен жүмыс жасауымыз керек.

ёкінші свз кезегін психолог Сагнджанова Г.С. алды. Ол ата-аналарга балаларына «болмайды» деген 6 (алты) ұғымды үйретуін 

сұрады.

1. Бөгде адамға есік ашуға болмайды.
2. Қаншалықгы қызық нэрселер ұсынып, мэжбүрлесе де, таныс емес адаммен 

ешкайда барма.
3. Таныс емес және аз танитын адаммен сөйлеспе жэне ешкандай сыйлык

кабылдама.
4. Бөгде адамның көлігіне отыруға болмайды.
5. Қараңгылық түскен кезде көшеде ойнауға болмайды.
6. Подъездге және лифтіге таныс емес адамдармен бірге кіруге болмайды.

З.Кез-келген қылмыс жасалғанда, сақтықта-корлық жок, дегендей. айкай салу (б.ұл менің анам емес, немесе бұл менін әкем емес 
т.с.с) дауыс шығаруға алдын-ала хабардар етіті отыруларын сұрады, немесе баска да жағдайлар болған уақытта ішкі істер орнына 
хабардар етілуі тністігін ескерте отырып, видеороликтер арқылы бірнеше балалардың алаяқтардың қолына «сыйлық беремін» 
деген сөздіи кесірінен түсіп қалғаидарын дәлірек көрсеттіп мысалдар айтты.
Балалармен әңгімелесу кезінде теледидардан мультфильмдерде батырлары біреуді үрып иемесе баска да балаларға арналған 

бағдарламшіарда зәбірленіп қалған бала туралы ата-аналар көргендерін айтып,түсіндіріп,Үалкьілауга болады. Балаларыңыздын 
біреуді ұруға болмайтынын және балалар қорғануға қүқы бар екенін үнемі ескерту бұл бірінші сабақ болып саналатының ескерте 
ікетті.

Сонымен катар, зорлык-зомбылыкты балаларга бір есебін тауып, «Зорлау». «Секеуалдык зорлау» сөзінің орнына «Қауіпті 
және қауіпсіз жанасу» сөздерімен нақты түсіндіру керектігінде айта отырып тренинг жургізді.

Кез-келген қылмыс жасалғанда (күқык бүзушылык) мүмкіндігінше ішкі ісгер орнына хабардар етілуі тиістігі 
менстационарлык телефоннан «102» нөмірін теріп, полиция кызметкерлерін шақыру керек, үялы телефоннан - «112» (коңырауын 
тегін) шалып. кызмет операторы «112» полиция желісіне де хабарласуга болатынын жадында үстауларын өтінді.

Үшінші свз кезегін медбике Досбосинова А.С. Зорлык-зомбылық көрген бала бойына үрей, корқьіныш бейлейт бапалардың 
денелік және психалогиялық денсаулықтары жэне жан-жакты да.мулары үшін ауыр соккы болып табылатының айтты. Ол балаларға 
кауіп төнген кезде ө.зін-өзі капай ұстағанда.дұрыс болады, сол үшін алдын - ала оның ұят еместігін түсіндіре отырып. тэрбиелеу 
керектігін айтты. Отбасында жылу мен мейірім және түсініспеушілік



жетіспейтін балалар жиі кайғыга ұшырайды.Сондыктан да балаға кауіпті жерде жүріп, сактансан-сак боларсың, дегендей жылы 
сеніммен жаксы карым-қатынас кұрыңыз деген ойын білдірді.

КврытындыгАта-аналарға балаларына «болмайды» деген 6 (алты) .уғы.мды үйрету керектілігі айтылды және видео роликтер 
аркылы көрсетіяді.Кез-келген қылмыс жасалғанда (кұқык бузушылық) мүмкіндігінше ішкі істер орнына хабардар етілуі тиістігі 
мен стационарлык телефоннан «102» немірін теріп, полиция кызметкерлерін шакыру керек, уялы телефоннан - «112» (қонырауын 
тегін) шалып.кызмет операторы «112» полиция желісіне де хабарласуға болатынын жадында ұстаулары ескертілді және 
жады иамалар таратылды.

¥сыныс:
1. Балалар назардантыс калдырылмаеын.
2. Балаларға «жок», «болмайды» секілді 6 ұгым үйретілсін.
3. Балалар кауіпсіздігін сактау отбасы мен балабақша ынтымақтастығы негізінде жузеге 

асырылсын.


